

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693097) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 3,056,465,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.11.BB	Program Pembentukan Regulasi			24,114,000	
7133	Penyelenggaraan Pembangunan Hukum Nasional dan Analisis dan Evaluasi Hukum di Wilayah			24,114,000	
7133.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		24,114,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7133.ABD.001	Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Hukum di Daerah	1.0 Rekomendasi Kebijakan		24,114,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			24,114,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			24,114,000	
521211	Belanja Bahan			1,874,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [25 Org x 1 Kgt]	25.0 OK	20,000	500,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [25 Org x 1 Kgt]	25.0 OK	38,000	950,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	37,000	37,000	
	- Biaya pembelian ATK [1 PKT]	1.0 PKT	387,000	387,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			5,700,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	> Berdasarkan SK yang ditetapkan oleh KPA			5,700,000	
	- Honor Anggota Pokja (External Kumham) [5 Org x 3 Bln]	15.0 OB	300,000	4,500,000	
	- Honor Ketua Pokja (Ekternal Kumham) [1 Org x 3 Bln]	3.0 OB	400,000	1,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,520,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Honor Narasumber (Eksternal) Setara Es.II [1 ORG x 2 JAM x 2 Kgt]	4.0 OJ	630,000	2,520,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,357,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr x 1 Kgt]	6.0 OH	474,500	2,847,000	
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 2 Hr x 1 Kgt]	8.0 OH	387,500	3,100,000	
	- Biaya Tiket PP (Jakarta) [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 OK	2,470,000	7,410,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			663,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Biaya Transport Lokal [3 Org x 1 Kali x 2 Kgt]	6.0 OK	110,500	663,000	
135.11.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			3,032,351,000	
7136	Penyelenggaraan Pembinaan Hukum di Wilayah			3,032,351,000	
7136.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	8.0 Lembaga		24,946,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7136.BDB.001	Pengelolaan anggota JDIHN di wilayah	8.0 Lembaga		24,946,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			24,946,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			24,946,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693097) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 3,056,465,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya konsumsi kudapan rapat [75 Org x 1 Kgt] - Biaya konsumsi makan rapat [75 Org x 1 Kgt] - Biaya pbahan komputer [1 PKT] - Biaya pembelian ATK [1 PKT]	75.0 OK 75.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT	12,000 23,000 192,000 192,000	3,009,000 900,000 1,725,000 192,000 192,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honor Narasumber (Eksternal) Setara Es.II [2 ORG x 2 JAM x 1 Kgt]	4.0 OJ	700,000	2,800,000 2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > Koordinasi ke Pusat - Biaya Uang Penginapan Eselon II [1 Org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya Uang Penginapan [1 Org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 1 Kgt] - Biaya Transport Taksi Provinsi Sulawesi Selatan (PP) [2 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya Transport Taksi Jakarta (PP) [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Tiket PP (Jakarta) [2 Org x 1 Kali x 1 Kgt] >> Perjalanan Dinas ke Kab/Kota - Biaya Transport ke Kabupaten Soppeng [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Transport ke Kabupaten Tana Toraja [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr x 2 Kgt] - Biaya Uang Harian [3 Org x 3 Hr x 2 Kgt]	 2.0 OH 2.0 OH 6.0 OH 4.0 OK 3.0 OK 2.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 18.0 OH	 643,500 474,500 344,500 60,500 111,000 2,489,000 0 112,000 170,500 260,000 279,500	19,137,000 19,137,000 1,287,000 949,000 2,067,000 242,000 333,000 4,978,000 9,281,000 448,000 682,000 3,120,000 5,031,000	RM
7136.BDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	300.0 Orang		29,811,000	
7136.BDC.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat melalui Penyuluhan Hukum di Daerah	300.0 Orang		29,811,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			29,811,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			29,811,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya konsumsi kudapan rapat [25 Org x 4 Kgt] - Biaya konsumsi makan rapat [25 Org x 4 Kgt] - Biaya pembelian spanduk [1 PKT x 4 Kgt] - Biaya pembelian ATK [1 PKT] - Biaya bahan komputer [1 PKT]	100.0 OK 100.0 OK 4.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	24,000 46,000 90,000 192,000 150,000	7,702,000 2,400,000 4,600,000 360,000 192,000 150,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693097) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 3,056,465,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr x 4 Kgt] - Biaya Uang Harian [3 Org x 3 Hr x 4 Kgt] - Biaya Transport ke Kabupaten Luwu Utara [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Transport ke Kabupaten Bantaeng [2 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Transport ke Kabupaten Soppeng [2 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Transport ke Kota Parepare [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	24.0 OH 36.0 OH 4.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 3.0 OK	325,000 279,500 178,000 224,000 224,000 143,000	19,899,000 7,800,000 10,062,000 712,000 448,000 448,000 429,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya Transport Lokal [4 Org x 1 Kali x 5 Kgt]	20.0 OK	110,500	2,210,000 2,210,000	RM
7136.BIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	41.0 Lembaga		41,564,000	
7136.BIC.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR Pengawasan Pelaksanaan Bantuan Hukum di Daerah	41.0 Lembaga		41,564,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			41,564,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			41,564,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya konsumsi kudapan rapat [65 Org x 1 Kgt] - Biaya konsumsi makan rapat [65 Org x 1 Kgt] - Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 1 Kgt] - Biaya pembelian ATK [1 PKT] - Biaya bahan komputer [1 PKT]	65.0 OK 65.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	24,000 46,000 256,000 618,000 600,000	6,024,000 1,560,000 2,990,000 256,000 618,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) Honor narasumber Eksternal - Menteri/Pakar/Praktisi/Eselon I/II/III/ Pejabat Negara Lainnya yang disetarakan [2 ORG x 2 JAM x 2 Kgt]	8.0 OJ	900,000	7,200,000 7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr x 4 Kgt] - Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr x 4 Kgt] - Biaya Transport ke Kota Palopo [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Transport ke Kabupaten Bulukumba [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Transport ke Kabupaten Bone [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Transport ke Kabupaten Pinrang [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	32.0 OH 48.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK	325,000 279,500 227,500 156,000 156,000 149,500	26,572,000 10,400,000 13,416,000 910,000 624,000 624,000 598,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya Transport Lokal [4 Org x 1 Kali x 4 Kgt]	16.0 OK	110,500	1,768,000 1,768,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
 UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
 UNIT KERJA (693097) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp. 3,056,465,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7136.BMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]	1.0 dokumen, Peta, Data		14,419,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7136.BMA.001	Inventarisasi Permasalahan Hukum di Wilayah	1.0 Data		14,419,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			14,419,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			14,419,000	
521211	Belanja Bahan			1,315,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [20 Org x 2 Kgt]	40.0 OK	24,000	960,000	
	- Biaya pembelian ATK [1 PKT]	1.0 PKT	205,000	205,000	
	- Biaya bahan komputer [1 PKT]	1.0 PKT	150,000	150,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,104,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr x 2 Kgt]	16.0 OH	325,000	5,200,000	
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr x 2 Kgt]	24.0 OH	279,500	6,708,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Bulukumba [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	149,500	598,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Pinrang [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	149,500	598,000	
7136.QBA	Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]	375.0 Orang		2,400,000,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7136.QBA.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi	375.0 Orang		2,400,000,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			2,400,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,400,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			2,400,000,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Penyidikan [375 Org x 1 Kali]	375.0 OK	1,600,000	600,000,000	
	- Putusan Pengadilan Tingkat I [375 Org x 1 Kali]	375.0 OK	2,400,000	900,000,000	
	- Banding [375 Org x 1 Kali]	375.0 OK	800,000	300,000,000	
	- Kasasi [375 Org x 1 Kali]	375.0 OK	800,000	300,000,000	
	- Peninjauan Kembali [375 Org x 1 Kali]	375.0 OK	800,000	300,000,000	
7136.QBC	Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]	51.0 Kelompok Masyarakat		435,336,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7136.QBC.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi	51.0 Kelompok Masyarakat		435,336,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			435,336,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			435,336,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693097) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 3,056,465,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.136-Makassar II)			435,336,000	RM
	- Penyuluhan Hukum [51 Kgt x 1 Kali]	51.0 OK	2,960,000	150,960,000	
	- Pemberdayaan Masyarakat [51 Kgt x 1 Kali]	51.0 OK	1,600,000	81,600,000	
	- Penelitian Hukum [51 Kgt x 1 Kali]	51.0 OK	1,600,000	81,600,000	
	- Mediasi [51 Kgt x 1 Kali]	51.0 OK	800,000	40,800,000	
	- Negosiasi [51 Kgt x 1 Kali]	51.0 OK	400,000	20,400,000	
	- Pendampingan di Luar Pengadilan [51 Kgt x 1 Kali]	51.0 OK	616,000	31,416,000	
	- Drafting Dokumen Hukum [51 Kgt x 1 Kali]	51.0 OK	240,000	12,240,000	
	- Investigasi Perkara [51 Kgt x 1 Kali]	51.0 OK	160,000	8,160,000	
	- Konsultasi Hukum [51 Kgt x 1 Kali]	51.0 OK	160,000	8,160,000	
7136.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		86,275,000	U
7136.QDB.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR	1.0 Lembaga		86,275,000	
005	Layanan Pendampingan Pembentukan Pos Bantuan Hukum Desa/Kelurahan			86,275,000	
A	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit TANPA SUB KOMPONEN			86,275,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			15,750,000	
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [25 Org x 8 Kgt]	200.0 OK	25,500	5,100,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [25 Org x 8 Kgt]	200.0 OK	48,875	9,775,000	
	- Biaya pembelian ATK [1 PKT]	1.0 PKT	425,000	425,000	
	- Biaya bahan komputer [1 PKT]	1.0 PKT	450,000	450,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			66,989,000	
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr x 10 Kgt]	120.0 OH	279,500	33,540,000	RM
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr x 10 Kgt]	80.0 OH	325,000	26,000,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Sidenreng Rappang [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	143,000	572,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Bone [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	149,500	598,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Soppeng [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	149,500	598,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Sinjai [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	149,500	598,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Bulukumba [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	156,000	624,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Enrekang [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	162,500	650,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Tana Toraja [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	227,500	910,000	
	- Biaya Transport ke Kota Palopo [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	227,500	910,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Luwu Utara [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	237,250	949,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Selayar [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	260,000	1,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

(135)

KEMENTERIAN HUKUM

(11)

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL

(693097)

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN

Rp. 3,056,465,000

Halaman: 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya Transport Lokal [4 Org x 1 Kali x 8 Kgt]	32.0 OK	110,500	3,536,000 3,536,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Makassar, 15 Desember 2025

ANDI BASMAL

NIP 197202151992031002